Lampiran V :Peraturan Daerah Kota Bandung
:07 Tahun 2022
Tanggal: 21 Desember 2022

Nomor

KOTA BANDUNG

REKAPITULASI BELANJA DAERAH UNTUK KESELARASAN DAN KETERPADUAN
URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN FUNGSI DALAM KERANGKA PENGELOLAAN KEUANGAN NEGARA
TAHUN ANGGARAN 2023

Kode

Uraian

Kelompok Belanja

Belanja Operasi

Belanja Modal

Belanja Tak
Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah Belanja

01

PELAYANAN
UMUM

01

011

01

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PENDIDIKAN

1.040.281.148.916

2.093.733.770

1.042.374.882.686

01

02]1

02

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
KESEHATAN

985.612.957.417

82.391.143.392

1.068.004.100.809

01

03|1

03

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PEKERJAAN
UMUM DAN
PENATAAN
RUANG

120.637.827.555

2.853.273.415

123.491.100.970

01

041

04

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PERUMAHAN
DAN KAWASAN
PERMUKIMAN

51.244.326.147

3.374.744.210

54.619.070.357

01

05|1

05

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
KETENTERAMAN
DAN KETERTIBAN
UMUM SERTA
PERLINDUNGAN
MASYARAKAT

99.705.685.145

1.077.529.138

100.783.214.283

01

06|1

06

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG SOSIAL

33.700.634.983

764.911.545

34.465.546.528

01

07(2

07

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG TENAGA
KERJA

18.839.540.697

17.055.562.587

35.895.103.284

01

08|2

08

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PEMBERDAYAAN
PEREMPUAN
DAN
PERLINDUNGAN
ANAK

15.335.025.720

58.636.527

15.393.662.247

01

09|2

09

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG PANGAN

31.942.153.755

5.022.583.871

36.964.737.626

01

10|2

11

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
LINGKUNGAN
HIDUP

140.299.996.463

1.007.463.293

141.307.459.756

01

11|2

12

URUSAN
PEMERINTAHAN

32.786.184.700

3.581.068.188

36.367.252.888




KOTA BANDUNG

REKAPITULASI BELANJA DAERAH UNTUK KESELARASAN DAN KETERPADUAN
URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN FUNGSI DALAM KERANGKA PENGELOLAAN KEUANGAN NEGARA
TAHUN ANGGARAN 2023

Kode

Uraian

Kelompok Belanja

Belanja Operasi

Belanja Modal

Belanja Tak
Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah Belanja

BIDANG
ADMINISTRASI
KEPENDUDUKAN
DAN
PENCATATAN
SIPIL

01

12|2

14

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PENGENDALIAN
PENDUDUK DAN
KELUARGA
BERENCANA

15.101.992.968

295.161.400

15.397.154.368

01

13|2

15

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PERHUBUNGAN

95.401.689.365

8.678.668.257

104.080.357.622

01

14|2

16

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
KOMUNIKASI
DAN
INFORMATIKA

21.198.636.212

337.822.262

21.536.458.474

01

15|2

17

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
KOPERAS],
USAHA KECIL,
DAN MENENGAH

18.568.832.046

300.740.736

18.869.572.782

01

16|2

18

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PENANAMAN
MODAL

26.694.776.638

793.705.671

27.488.482.309

01

17|2

19

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
KEPEMUDAAN
DAN OLAHRAGA

39.453.263.977

238.798.400

39.692.062.377

01

18|2

20

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
STATISTIK

2.971.174.800

49.822.500

3.020.997.300

01

19|2

22

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
KEBUDAYAAN

29.008.281.086

1.615.321.566

30.623.602.652

01

20|2

23

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PERPUSTAKAAN

19.808.221.176

287.423.844

20.095.645.020

01

21(2

24

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
KEARSIPAN

1.556.549.446

1.556.549.446




KOTA BANDUNG

REKAPITULASI BELANJA DAERAH UNTUK KESELARASAN DAN KETERPADUAN
URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN FUNGSI DALAM KERANGKA PENGELOLAAN KEUANGAN NEGARA
TAHUN ANGGARAN 2023

Kode

Uraian

Kelompok Belanja

Belanja Operasi

Belanja Modal

Belanja Tak
Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah Belanja

01

22|3

30

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PERDAGANGAN

22.365.816.486

319.326.957

22.685.143.443

01

2314

01

SEKRETARIAT
DAERAH

286.463.813.439

17.702.162.312

304.165.975.751

01

244

02

SEKRETARIAT
DPRD

190.999.475.694

5.621.414.101

0

0

196.620.889.795

01

25|15

01

PERENCANAAN

37.214.691.363

6.770.539.533

0

0

43.985.230.896

01

26|5

02

KEUANGAN

135.712.337.307

10.414.538.359

67.390.000.000

27.451.500.000

240.968.375.666

01

275

03

KEPEGAWAIAN

144.560.161.317

1.291.277.918

0

0

145.851.439.235

01

285

04

PENDIDIKAN
DAN PELATIHAN

10.330.736.475

0

10.330.736.475

01

29|15

05

PENELITIAN DAN
PENGEMBANGAN

2.875.158.000

2.875.158.000

01

30|6

01

INSPEKTORAT
DAERAH

44.012.053.887

1.728.254.793

45.740.308.680

01

317

01

KECAMATAN

845.725.338.962

82.568.363.019

928.293.701.981

01

32|8

01

KESATUAN
BANGSA DAN
POLITIK

119.879.983.127

371.878.600

120.251.861.727

03

KETERTIBAN DAN
KEAMANAN

03

01)1

05

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
KETENTERAMAN
DAN KETERTIBAN
UMUM SERTA
PERLINDUNGAN
MASYARAKAT

49.899.559.422

1.455.312.490

51.354.871.912

03

02|1

06

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG SOSIAL

797.752.000

797.752.000

04

EKONOMI

04

01)1

03

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PEKERJAAN
UMUM DAN
PENATAAN
RUANG

133.646.516.187

103.520.475.165

237.166.991.352

04

02|2

07

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG TENAGA
KERJA

27.480.556.326

27.480.556.326

04

03|2

09

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG PANGAN

5.123.306.735

182.217.600

5.305.524.335

04

042

15

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PERHUBUNGAN

69.722.070.483

74.577.473.643

144.299.544.126




REKAPITULASI BELANJA DAERAH UNTUK KESELARASAN DAN KETERPADUAN

KOTA BANDUNG

URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN FUNGSI DALAM KERANGKA PENGELOLAAN KEUANGAN NEGARA
TAHUN ANGGARAN 2023

Kode

Uraian

Kelompok Belanja

Belanja Operasi

Belanja Modal

Belanja Tak
Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah Belanja

04

05|2

16

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
KOMUNIKASI
DAN
INFORMATIKA

20.413.092.913

594.586.041

21.007.678.954

04

06|2

17

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
KOPERASI,
USAHA KECIL,
DAN MENENGAH

12.209.864.813

121.996.881

12.331.861.694

04

07(2

18

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PENANAMAN
MODAL

7.375.668.380

139.352.730

7.515.021.110

04

08|2

21

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PERSANDIAN

251.901.700

24.194.670

276.096.370

04

09|13

25

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
KELAUTAN DAN
PERIKANAN

1.815.518.996

3.774.000

1.819.292.996

04

10|3

27

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PERTANIAN

7.485.329.475

341.483.353

7.826.812.828

04

113

30

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PERDAGANGAN

6.470.423.808

6.470.423.808

04

12|3

31

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PERINDUSTRIAN

3.841.450.553

3.841.450.553

05

PERLINDUNGAN
LINGKUNGAN
HIDUP

05

01)1

03

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PEKERJAAN
UMUM DAN
PENATAAN
RUANG

3.414.319.000

3.414.319.000

05

02|2

10

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PERTANAHAN

8.155.094.476

8.155.094.476

05

03|2

11

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG

191.438.187.330

13.316.765.376

204.754.952.706




KOTA BANDUNG

REKAPITULASI BELANJA DAERAH UNTUK KESELARASAN DAN KETERPADUAN
URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN FUNGSI DALAM KERANGKA PENGELOLAAN KEUANGAN NEGARA
TAHUN ANGGARAN 2023

Kode

Uraian

Kelompok Belanja

Belanja Operasi

Belanja Modal

Belanja Tak
Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah Belanja

LINGKUNGAN
HIDUP

06

PERUMAHAN DAN
FASILITAS UMUM

06

01)1

03

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PEKERJAAN
UMUM DAN
PENATAAN
RUANG

8.448.804.507

19.576.293

8.468.380.800

06

02|1

04

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PERUMAHAN
DAN KAWASAN
PERMUKIMAN

127.467.415.183

102.019.113.400

229.486.528.583

07

KESEHATAN

07

01)1

02

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
KESEHATAN

267.565.645.869

65.833.483.036

333.399.128.905

07

02(2

14

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PENGENDALIAN
PENDUDUK DAN
KELUARGA
BERENCANA

26.580.639.150

1.834.590.900

28.415.230.050

08

PARIWISATA

08

01|3

26

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PARIWISATA

20.666.589.889

210.143.926

20.876.733.815

10

PENDIDIKAN

10

011

01

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PENDIDIKAN

561.262.950.544

133.776.545.863

695.039.496.407

10

02(2

19

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
KEPEMUDAAN
DAN OLAHRAGA

75.616.484.374

1.999.895.607

77.616.379.981

10

03|2

22

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
KEBUDAYAAN

9.219.070.528

9.219.070.528

10

23

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PERPUSTAKAAN

970.745.227

500.000.000

1.470.745.227

11

PERLINDUNGAN
SOSIAL




KOTA BANDUNG
REKAPITULASI BELANJA DAERAH UNTUK KESELARASAN DAN KETERPADUAN
URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN FUNGSI DALAM KERANGKA PENGELOLAAN KEUANGAN NEGARA
TAHUN ANGGARAN 2023

Kelompok Belanja

Kode Uraian Belanja Tak Belanja Jumlah Belanja

Belanja Operasi | Belanja Modal Terduga Transfer

URUSAN
11{01|1|06| PEMERINTAHAN 9.950.727.000 0 0 0 9.950.727.000
BIDANG SOSIAL

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PEMBERDAYAAN
11102|2|08 PEREMPUAN 11.074.873.660 225.615.620 0 0 11.300.489.280
DAN
PERLINDUNGAN

ANAK

TOTAL|6.348.653.023.797|759.362.466.758 | 67.390.000.000 | 27.451.500.000|7.202.856.990.555

WALI KOTA BANDUNG,

TTD.
YANA MULYANA

Salinan sesuai dengan aslinya

PAD

nata Tingkat [
NIP. 19760604 200604 1 002





